

**IV) Disponibilità liquide**

1.561.294	2.181.374	(620.080)
-----------	-----------	-----------

Descrizione	2010	2009
Depositi bancari e postali	1.559.291	2.181.083
Cassa	2.003	291
<b>Totale</b>	<b>1.561.294</b>	<b>2.181.374</b>

Le disponibilità liquide al 31 dicembre 2010 sono depositate in conti correnti aziendali aperti presso la Banca del Fucino di Roma e la Banca Nazionale del Lavoro di Roma. Esiste un piccolo fondo cassa in contanti, presente presso la sede sociale.

**D) RATEI E RISCONTI**

4.658	2.790	1.868
-------	-------	-------

Sono interamente composti da risconti attivi, incrementatisi rispetto al precedente esercizio di 1.868 Euro, e si riferiscono a costi sostenuti anticipatamente nel corso dell'esercizio, ma di competenza economica dell'anno 2011.

**PASSIVO****A) PATRIMONIO NETTO**

	Capitale sociale	Riserva legale	Utile (Perdite) a nuovo	Utile (Perdita) d'esercizio	Totale
Saldo al 31.12.2007	1.000.000	-	(102.989)	21.286	918.297
Delibera assembleare	-	-	21.286	(21.286)	-
Utile (Perdita) di periodo	-	-	-	597.752	597.752
Saldo al 31.12.08	1.000.000	-	(81.703)	597.752	1.516.049
Delibera assembleare	-	29.888	567.864	(597.752)	-
Utile (Perdita) di periodo	-	-	-	357.921	357.921
Saldo al 31.12.09	1.000.000	29.888	486.161	357.921	1.873.970
Delibera assembleare	-	89.480	268.441	(357.921)	-
Utile (Perdita) di periodo	-	-	-	305.592	305.592
Saldo al 31.12.10	1.000.000	119.368	754.602	305.592	2.179.562

Il capitale sociale al 31 dicembre 2010, pari a 1.000.000 di Euro, è interamente sottoscritto e versato e risulta costituito da n. 1.000.000 di azioni ordinarie del valore nominale di 1 Euro cadauna, tutte intestate al Ministero dell'Economia e delle Finanze.

L'Assemblea del 3 giugno 2010 ha deliberato di accantonare parte degli utili netti dell'esercizio 2009 a Riserva Legale - 89.480 Euro - e di riportare a nuovo la parte residua del risultato d'esercizio pari a 268.440 Euro.

Viene indicata di seguito la classificazione delle riserve al fine di distinguere la possibilità di utilizzazione ovvero di distribuzione delle stesse (art. 2427, voce 7 bis):

Denominazione	Importo	Riserva utile /capitale	Possibilità utilizzazione	Quota disponibile	Note
Capitale sociale	1.000.000				
Riserva legale	119.368	Utile	B		Art. 2430
Utile a nuovo	754.602	Utile	A - B - C		Statuto
<b>Totale</b>	<b>1.873.970</b>				

A) per aumento di capitale;

B) per copertura perdite;

C) per distribuzione ai soci.

**C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO**

<b>54.298</b>	<b>36.803</b>	<b>17.495</b>
---------------	---------------	---------------

La voce, pari a 54.298 Euro, accoglie l'indennità di fine rapporto maturata a tutto il 31 dicembre 2010 per l'organico in servizio ed in conformità con la vigente normativa. Nel corso del 2010 non ci sono state riduzioni del personale né riconoscimento di acconti. Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel Fondo Trattamento di Fine Rapporto:

<b>Movimenti TFR</b>	<b>2010</b>
<b>Fondo TFR al 31.12.2009</b>	36.803
<b>Erogazioni per personale cessato</b>	0
<b>Accantonamenti</b>	17.495
<b>Fondo TFR al 31.12.2010</b>	<b>54.298</b>

**D) DEBITI**

<b>1.974.036</b>	<b>2.601.763</b>	<b>(627.727)</b>
------------------	------------------	------------------

Al 31 dicembre 2010 la voce risulta pari a 1.974.036 Euro con un decremento rispetto al precedente esercizio di 627.727 Euro. Non sono presenti debiti assistiti da garanzie reali. Il dettaglio dei debiti è esposto nella tabella seguente:

<b>Descrizione</b>	<b>2010</b>	<b>2009</b>	<b>inc/decr</b>
Debiti verso fornitori	486.247	417.225	69.022
Debiti tributari	42.286	404.650	(362.364)
Debiti verso enti prev.li	48.574	42.007	6.567
Altri debiti	1.396.929	1.737.881	(340.952)
<b>totali</b>	<b>1.974.036</b>	<b>2.601.763</b>	<b>(627.727)</b>

**7. Debiti verso fornitori**

I debiti verso fornitori, che si riferiscono a costi di gestione, sono tutti esigibili entro l'esercizio successivo. Sono costituiti da debiti per fatture ricevute pari a 370.588 Euro e debiti per fatture da ricevere pari a 115.659 Euro.

**12. Debiti tributari**

L'importo è composto unicamente da debiti per ritenute alla fonte verso dipendenti, collaboratori e professionisti che sono state tutte versate nel mese di gennaio 2011.

**13. Debiti verso Istituti di previdenza e della sicurezza sociale**

Tutti i debiti verso gli enti assistenziali, previdenziali ed assicurativi sono stati saldati nei mesi di gennaio e febbraio 2011 ad eccezione di 7.928 Euro che riguardano accantonamenti previdenziali su retribuzioni che verranno erogate nel corso dell'anno 2011.

**14. Altri debiti**

	2010	2009	inc/decr
Debiti verso dipendenti e collaboratori	56.219	49.513	6.706
Debiti verso Amministratori e Sindaci	70.079	73.461	(3.382)
Debiti V/Agenzia Nazionale SpA	0	350.499	(350.499)
Debiti V/Min.infrastrutt. per anticipo	1.250.000	1.250.000	0
Debiti diversi	20.631	14.409	6.222
<b>Totale</b>	<b>1.396.929</b>	<b>1.737.882</b>	<b>(340.953)</b>

I debiti verso i dipendenti ed i collaboratori riguardano essenzialmente l'accertamento, al 31 dicembre 2010, dei costi per competenze differite, per la parte variabile della retribuzione connessa al raggiungimento degli obiettivi dell'esercizio, ed agli anticipi per le spese di trasferta e missione.

I debiti verso gli Amministratori, pari a 39.849 Euro, riguardano gli emolumenti stabiliti dall'Assemblea ai sensi dell'art. 2389, commi 1 e 3 C.C. non pagati nell'esercizio.

I debiti verso i Sindaci pari a 30.230 Euro, sono relativi ai costi maturati verso i componenti del Collegio Sindacale cui spetta, tra l'altro, il controllo contabile.

Il debito verso il Ministero delle Infrastrutture è rappresentato dall'acconto contrattuale pari al 15% del valore totale, concesso ex art. 3, paragrafo 2, comma 4 della Convenzione Quadro stipulata con lo stesso Ministero in data 5 agosto 2004.

La voce "Debiti verso Agenzia Nazionale S.p.A." risulta azzerata in quanto i relativi debiti commerciali sono stati in buona parte liquidati, in parte inclusi alla

voce "Debiti verso fornitori" e, per la parte eccedente il dovuto accertamento effettuato nell'anno 2009, riportati a sopravvenienza attiva.

### CONTI D'ORDINE E GARANZIE

130.320	126.000	4.320
---------	---------	-------

Per quanto richiesto dall'art. 2427, n. 9 C.C. si informa che la Società ha emesso una fidejussione a favore del locatario dell'immobile condotto in locazione per 126.000 Euro e che ha ricevuto una garanzia a seguito dell'aggiudicazione del servizio di gestione amministrativa e delle paghe per un importo di 4.320 Euro.

### PARTE C - DETTAGLI DELLE VOCI DI CONTO ECONOMICO

#### A) VALORE DELLA PRODUZIONE

2.288.656	2.298.465	(9.809)
-----------	-----------	---------

Al 31 dicembre 2010 il valore della produzione risulta pari a 2.288.656 Euro, sostanzialmente in linea con il precedente esercizio.

Tali ricavi risultano costituiti:

- quanto a 2.031.571 Euro dalla fatturazione al Ministero delle Infrastrutture del valore delle rimanenze dell'anno 2009, relativo alla rendicontazione per la medesima annualità;
- quanto a 71.080 Euro dalla "Variazione di lavori in corso su ordinazione", già evidenziata in precedenza nell'ambito delle rimanenze di magazzino;
- quanto alla voce "Altri ricavi e proventi", da 186.000 Euro, a fronte dei ricavi maturati in relazione alle sponsorizzazioni raccolte per cofinanziare la Conferenza Ministeriale "Ambiente Globale ed Energia nei Trasporti" tenutasi a Roma dal 7 al 9 novembre 2010.

#### B) COSTI DELLA PRODUZIONE

1.829.254	1.781.378	47.876
-----------	-----------	--------

#### 6. Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

La voce al 31 dicembre 2010 risulta pari a 12.906 Euro ed è costituita principalmente dall'acquisto di cancelleria e stampati per 12.877 Euro. Nei costi di

cancelleria sono incluse le dotazioni ordinarie per lo svolgimento della normale attività.

## 7. Per servizi

Al 31 dicembre 2010 i costi per servizi ammontano a 1.214.667 Euro ed il dettaglio della voce risulta il seguente:

Descrizione	2010	2009
Collaborazioni	276.857	359.519
Consulenze tecniche e amministrative legali	77.419	86.985
Compensi Amministratori e Sindaci	361.702	337.521
Spese di rappresentanza	27.344	19.932
Spese di comunicazione	284.939	400.739
Spese di viaggio e di trasporto	31.820	23.189
Altri costi	154.586	108.991
<b>Totale</b>	<b>1.214.667</b>	<b>1.336.876</b>

Nella voce "collaborazioni" sono ricompresi i costi per il personale non dipendente utilizzato per lo svolgimento dell'oggetto sociale, inclusi dei relativi oneri sociali.

Nella voce "consulenze tecniche amministrative e legali" sono compresi i costi relativi alle consulenze affidate a società o professionisti esterni che hanno cooperato con la Società nello svolgimento dei compiti assegnati.

La voce "compensi Amministratori e Sindaci" è composta per 318.000 Euro da compensi per il Consiglio di Amministrazione e per 18.261 Euro da compensi per i Sindaci; per il residuo dai relativi oneri sociali a carico della Società. La differenza di valore rispetto all'anno 2009 è imputabile esclusivamente ad una intervenuta più corretta classificazione degli oneri sociali attinenti alla voce.

La voce "spese di comunicazione" ricomprende le spese per la partecipazione a Fiere e Convegni, le spese di promozione e le spese sostenute per l'organizzazione della Conferenza Ministeriale "Ambiente Globale ed Energia nei Trasporti".

La voce "altri costi" comprende essenzialmente le spese per utenze e postelegrafoniche (28.100 Euro), spese per pulizie (9.515 Euro), spese per assicurazioni (22.664 Euro), spese per prestazioni e servizi vari (26.053 Euro), costi per il Progetto EcoMoS (32.703 Euro) e altri costi vari per smaltimento rifiuti, pulizia locali, assicurazioni, servizi bancari e spese correnti (32.000 Euro).

**8. Per godimento beni di terzi**

Descrizione	2010	2009
Affitti e spese condominiali	137.036	100.630
Noleggio auto e garage	63.930	50.834
<b>Totale</b>	<b>200.966</b>	<b>154.785</b>

La voce "affitti" risulta pari a 137.036 Euro incrementata di circa 36.000 Euro rispetto al precedente esercizio, per il quale il contratto aveva avuto decorrenza a partire dal 1° aprile 2009. Tale importo accoglie i canoni di locazione versati nel corso del 2010 per l'immobile preso in locazione per la sede sociale della Società.

La voce "Noleggio auto e garage" pari 63.930 Euro è relativa alle spese sostenute nel corso dell'esercizio per noleggiare un'auto con conducente ad uso della Società, il noleggio di auto e minivan avvenuto in occasione di eventi organizzati o a cui ha partecipato la Società e alcuni posti auto per i dipendenti ed i collaboratori in un garage in prossimità della sede.

**9. Per il personale**

Descrizione	2010	2009
Retribuzioni	249.655	160.290
Oneri sociali	85.842	60.842
T.F.R.	17.495	11.044
Altri costi	0	6.369
<b>Totale</b>	<b>352.992</b>	<b>238.545</b>

La voce si riferisce al personale dipendente in forza alla Società nel corso dell'anno pari ad un dirigente e quattro dipendenti assunti a tempo determinato.

**10. Ammortamenti e svalutazioni**

Descrizione	2010	2009
a) ammortamenti imm.ni immateriali	19.000	13.168
b) ammortamenti imm.ni materiali	4.060	10.316
<b>Totale</b>	<b>23.060</b>	<b>23.484</b>

**14. Oneri diversi di gestione**

Descrizione	2010	2009
Imposte e tasse indirette dell'esercizio	4.141	1.114
Altri oneri diversi di gestione	20.522	14.084
<b>Totale</b>	<b>24.663</b>	<b>15.198</b>

Trattasi di oneri per abbonamenti a riviste, erogazioni liberali, spese di manutenzione, imposte di registro, diritti CCIAA e concessioni governative.

**C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI**

5.910	8.000	(2.090)
-------	-------	---------

**16. Altri proventi finanziari**

L'importo, pari a 8.529 Euro, riguarda solo gli interessi attivi maturati sulle disponibilità liquide dei c/c bancari.

**17. Interessi ed altri oneri finanziari**

Trattasi prevalentemente di interessi passivi bancari.

**E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI**

63.595	76.288	(12.693)
--------	--------	----------

Al 31 dicembre 2010 la voce Proventi straordinari risulta essere pari a 63.595 Euro ed include sopravvenienze attive straordinarie il cui maggiore importo, pari a 62.207 Euro, è relativo all'abbattimento di alcune partite debitorie verso la ex Controllante Invitalia accese in occasione del passaggio del pacchetto azionario di controllo al Ministero dell'Economia e delle Finanze e successivamente non stornate dai costi per l'anno 2009 (cfr. "Altri debiti"); gli oneri straordinari, pari a 12 Euro, sono relativi a minori imposte accertate nell'esercizio precedente.

**22. Imposte sul Reddito dell'Esercizio**

223.315	243.454	(20.139)
---------	---------	----------

Le imposte imputate al conto economico, calcolate in base alle vigenti normative sul reddito imponibile, sono pari a:

IRES            Euro 153.964

IRAP            Euro 69.351

**Differenze temporanee e rilevazione delle imposte anticipate e differite**

Nel rispetto dei principi di valutazione adottati, si è proceduto a conteggiare, sulla base delle aliquote presumibilmente in vigore al momento in cui le differenze temporanee si riverseranno, la fiscalità differita. Le aliquote utilizzate sono state il 27,5% per l'IRES e il 4,82% per l'IRAP.

L'iscrizione della fiscalità differita è avvenuta come segue.

Nel conto economico alla voce "22 - imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate" sono rilevate le imposte di competenza dell'esercizio rappresentate da:

imposte correnti        234.885

imposte anticipate    (11.570)

La fiscalità differita riguarda unicamente l'IRES pagata in via anticipata sui compensi ad Amministratori accertati per 35.000 Euro nell'esercizio di competenza ma non pagati, sulle spese per la certificazione volontaria per 12.000 Euro e sulle spese di rappresentanza per 74 Euro. Tutti gli importi, valorizzati sulla base dell'aliquota IRES vigente pari al 27,5%, troveranno il riversamento nel 2011.

Si riporta poi il prospetto di riconciliazione tra aliquota ordinaria ed aliquota effettiva IRES, calcolata sull'utile lordo. Si riporta inoltre, lo stesso prospetto per l'IRAP per la quale si ricorda sono indeducibili il costo del lavoro, anche se mitigato dalle norme che hanno consentito alle imprese con dipendenti a tempo indeterminato la deduzione degli oneri previdenziali e sono 4.600 Euro di costo per dipendente, e non compresi nel conteggio i proventi e gli oneri finanziari e straordinari.

	IRES		IRAP	
	2010	2009	2010	2009
Aliquota ordinaria applicabile	27,50%	27,50%	4,97%	4,82%
Effetto delle variazioni in aumento e diminuzione:				
Redditi esenti	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Dividendi	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Differenze permanenti	1,61%	1,50%	8,14%	6,67%
Aliquota ordinaria effettiva	29,11%	29,00%	13,11%	11,49%

L'incremento dell'aliquota effettiva IRAP è dovuta alla maggior incidenza nell'esercizio del costo per il personale assunto a tempo determinato.

#### PARTE D - ALTRE INFORMAZIONI

##### NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI

La media aritmetica dei dipendenti, per l'esercizio 2010 e per categorie, è di 1 dirigente e 4 impiegati.

##### COMPENSI AMMINISTRATORI E SINDACI

I compensi, come dettagliato in sede di commento della voce "Costi della produzione per servizi", risultano cumulativamente, per ciascuna categoria, rispettivamente pari a:

Compensi ad Amministratori Euro 318.000

Compensi Collegio sindacale Euro 18.261

Non esistono crediti erogati e garanzie prestate in favore dei componenti gli organi sociali.

##### ALTRE INFORMAZIONI RICHIESTE

Si informa inoltre che la Società non ha emesso alcuno "strumento finanziario", che non vi sono finanziamenti da parte dei soci, che non vi sono patrimoni destinati né finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Si informa, infine, che non vi sono da segnalare operazioni con parti correlate così come non vi sono state né vi sono operazioni fuori bilancio.

\*\*\*\*\*

## BILANCIO CONSUNTIVO

PAGINA BIANCA

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO				31.12.2010	31.12.2009
				€	€
A			<b>CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
			Versamenti richiamati		
			<b>Totale credito verso soci (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
B			<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
	I		<u>Immobilizzazioni immateriali</u>		
		7	Altre immobilizzazioni immateriali	94.997	65.838
			(-) Fondi d'ammortamento	32.167	13.168
			Totale	62.830	52.670
	II		<u>Immobilizzazioni materiali</u>		
		4	Altri beni	47.757	42.362
			(-) Fondi d'ammortamento	25.329	21.269
			Totale	22.428	21.093
	III		<u>Immobilizzazioni finanziarie</u>		
		2	Crediti (immob. Finanziarie) verso:		
			d) altri esigibili oltre es. succ.	21.117	21.117
			Totale	21.117	21.117
			<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>106.375</b>	<b>94.880</b>
C			<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
	I		<u>Rimanenze</u>		
		3	Lavori in corso su ordinazione	2.102.651	2.031.571
			Totale	2.102.651	2.031.571
	II		<u>Crediti</u>		
		1	Verso Clienti	134.000	120.000
			- Verso clienti entro l'esercizio successivo		
			- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		2	Verso imprese controllate		
		3	Verso imprese collegate		
		4	Verso controllanti	0	0
			- Verso controllanti entro l'esercizio successivo		
			- Verso controllanti oltre l'esercizio successivo		
		4 Bis	Crediti tributari	283.128	81.710
			- crediti tributari entro l'esercizio successivo		
			- crediti tributari oltre l'esercizio successivo		
		4 Ter	Imposte Anticipate	11.570	0
			- imposte anticipate entro l'esercizio successivo		
			- imposte anticipate oltre l'esercizio successivo		
		5	Verso altri	3.820	210
			- Verso altri soggetti entro l'esercizio successivo		
			- Verso altri soggetti oltre l'esercizio successivo		
			Totale	432.918	201.920
	III		<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</u>		
			Totale	0	0
	IV		<u>Disponibilità liquide</u>		
		1	Depositi bancari e postali	1.559.291	2.181.083
		2	Assegni		
		3	Denaro e valori in cassa	2.003	291
			Totale	1.561.294	2.181.374
			<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>4.096.863</b>	<b>4.414.867</b>
D			<b>RATEI E RISCONTI</b>	<b>4.658</b>	<b>2.790</b>
			- Disaggio su prestiti		
			<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>4.658</b>	<b>2.790</b>
			<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>4.207.896</b>	<b>4.512.536</b>

## STATO PATRIMONIALE

PASSIVO				31.12.2010	31.12.2009
				€	€
A			<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
	I		Capitale sociale	1.000.000	1.000.000
	II		Riserva sovrapprezzo azioni		
	III		Riserve di rivalutazioni		
	IV		Riserva legale	119.368	29.888
	V		Riserve statutarie		
	VI		Riserva per azioni proprie in portafoglio		
	VII		Altre riserve:		
		a	- versamento in c/futuri aumenti cap.sociale		
	VIII		Utili (perdite) portati a nuovo	754.602	486.161
	IX		Utile (perdita) dell'esercizio	305.592	357.921
			<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>2.179.562</b>	<b>1.873.970</b>
B			<b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
	1		Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili		
	2		Per imposte, anche differite		
	3		Altri		
			<b>Totale fondi per rischi ed oneri (B)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
C			<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>54.298</b>	<b>36.803</b>
D			<b>DEBITI</b>		
	7		debiti verso fornitori	486.247	417.225
			- entro l'esercizio successivo		
			- oltre l'esercizio successivo		
	11		debiti verso controllanti		
			- entro l'esercizio successivo		
			- oltre l'esercizio successivo		
	12		debiti tributari	42.286	404.650
			- entro l'esercizio successivo		
			- oltre l'esercizio successivo		
	13		debiti verso istituti di previd.e sicurezza sociale	48.574	42.007
			- entro l'esercizio successivo		
			- oltre l'esercizio successivo		
	14		altri debiti	1.396.929	1.737.881
			- entro l'esercizio successivo	146.929	487.881
			- oltre l'esercizio successivo	1.250.000	1.250.000
			<b>Totale debiti (D)</b>	<b>1.974.036</b>	<b>2.601.763</b>
E			<b>RATEI E RISCONTI</b>		
			- Aggio su prestiti		
			<b>Totale ratei e risconti (E)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>4.207.896</b>	<b>4.512.536</b>

GARANZIE ED ALTRI CONTI D'ORDINE				31.12.2010	31.12.2009
				€	€
			1) GARANZIE, FIDEJUSSIONI, AVALLI		
			Fidejussioni da terzi	4.320	
			Fidejussioni a terzi	126.000	126.000
			2) IMPEGNI		
			3) ALTRI		
			<b>TOTALE</b>	<b>130.320</b>	<b>126.000</b>

CONTO ECONOMICO		31.12.2010	31.12.2009
		€	€
A	Valore della produzione		
1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.031.571	1.692.417
2	Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	71.080	339.155
4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5	Altri ricavi e proventi:		
	- contributi in conto esercizio		
	- altri ricavi e proventi	186.005	266.893
	<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>2.288.656</b>	<b>2.298.465</b>
B	Costi della produzione		
6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	12.906	12.490
7	Per servizi	1.214.667	1.336.876
8	Per godimento di beni di terzi	200.966	154.785
9	Per personale:	352.992	238.545
a	salari e stipendi	249.655	160.290
b	oneri sociali	85.842	60.842
c	trattamento di fine rapporto	17.495	11.044
d	trattamento di quiescenza e simili		
e	altri costi	0	6.369
10	Ammortamenti e svalutazioni:		
a	ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	19.000	13.168
b	ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.060	10.316
14	Oneri diversi di gestione	24.663	15.198
	<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>1.829.254</b>	<b>1.781.378</b>
	<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>459.402</b>	<b>517.087</b>
C	Proventi ed oneri finanziari		
15	Proventi da partecipazioni:		
16	Altri proventi finanziari :		
d	proventi diversi dai precedenti:		
	- da imprese controllate e collegate		
	- da controllanti		
	- da altri	8.529	9.262
17	Interessi ed altri oneri finanziari		
	- verso imprese controllate e collegate		
	- verso controllanti		
	- verso altri	2.619	1.262
	<b>Totale proventi e oneri finanziari ( C ) (15+16-17)</b>	<b>5.910</b>	<b>8.000</b>
D	Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18	Rivalutazioni:		
19	Svalutazioni:		
	<b>Totale delle rettifiche ( D ) (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
E	Proventi ed oneri straordinari		
20	Proventi:		
	- plusvalenze da alienazioni		
	- altri proventi	63.607	76.288
21	Oneri:		
	- minusvalenze da alienazioni		
	- altri oneri	12	0
	<b>Totale delle partite straordinarie ( E ) (20 - 21)</b>	<b>63.595</b>	<b>76.288</b>
	<b>Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)</b>	<b>528.907</b>	<b>601.375</b>
22	Imposte sul reddito dell'esercizio	234.885	243.454
	Imposte anticipate	11.570	
	Imposte differite		
23	<b>Risultato dell'esercizio</b>	<b>305.592</b>	<b>357.921</b>

Il presente Bilancio, composto da Relazione sulla gestione, Nota Integrativa, Stato Patrimoniale e Conto Economico rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato economico dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2010 e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
Prof. Giampaolo Maria Cogo